ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-UBND  Đức Phổ, ngày      tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc thụ lý giải quyết khiếu nại lần đầu

Kính gửi: Ông Nguyễn Triều và bà Lê Thanh Thuý Hằng (Địa

chỉ: Tổ dân phố Lộ Bàn, phường Phổ Ninh, thị xã Đức

Phổ, tỉnh Quảng Ngãi)

Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ nhận được Đơn khiếu nại ghi ngày

25/01/2024 của ông Nguyễn Triều và bà Lê Thanh Thuý Hằng ở Tổ dân phố Lộ

Bàn, phường Phổ Ninh, thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi có nội dung: Khiếu nại

Quyết định số 7945/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của UBND thị xã Đức Phổ về

việc thu hồi đất và Quyết định số 8169/QĐ-UBND ngày 27/12/2023 về việc bồi

thường, hỗ trợ và tái định cư cho ông Nguyễn Triều và bà Lê Thanh Thúy Hằng để

thực hiện dự án: Đường bộ cao tốc Bắc Nam phía đông giai đoạn 2021-2025; đoạn

qua phường Phổ Ninh; cụ thể: Không đồng ý lô đất tái định cư số TĐC-14-11 diện

tích 150m2 theo Quyết định số 8169/QĐ-UBND ngày 27/12/2023 của UBND thị xã

Đức Phổ. Yêu cầu giao một lô đất tái định cư 300m2 tại vị trí trục đường chính song

song với đường Phổ Ninh – Phổ Nhơn (đường số 3) Khu tái định cư Đồng Mốc; vì

thửa đất của ông, bà được hình thành trước ngày 18/12/1980 theo như Khoản 5

Điều 18 Quyết định số 75/2021/QĐ-UBND ngày 14/12/2021 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi.

Sau khi xem xét nội dung Đơn khiếu nại của ông Nguyễn Triều và bà Lê

Thanh Thúy Hằng và Công văn số 155/TNMT ngày 01/4/2024 của Phòng Tài

nguyên và Môi trường thị xã về việc đề nghị ban hành thông báo thụ lý giải quyết

khiếu nại lần đầu và thành lập Tổ xác minh nội dung khiếu nại của ông Nguyễn

Triều và bà Lê Thanh Thúy Hằng.

Căn cứ các quy định của pháp luật về khiếu nại, Chủ tịch UBND thị xã Đức

Phổ nhận thấy khiếu nại của ông Nguyễn Triều và bà Lê Thanh Thúy Hằng đủ điều

kiện thụ lý.

Nay thông báo để ông Nguyễn Triều và bà Lê Thanh Thúy Hằng được biết./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban QLDA ĐTXD các CTGT tỉnh;

- Trung tâm PTQĐ tỉnh;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Thanh tra thị xã;

- UBND phường Phổ Ninh;

- VP HĐND&UBND TX: C, PC, TCD, CVThuan;

- Lưu: VT, hồ sơ.

CHỦ TỊCH

Bùi Văn Lý

		2024-04-08T10:27:33+0700

		2024-04-08T10:47:41+0700

		2024-04-08T10:47:41+0700

		2024-04-08T10:47:41+0700

		2024-04-08T10:47:41+0700